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Zápisnica z neplánovaného zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Liskovej č. 28 

  ktoré sa uskutočnilo dňa  16. júla 2024  o 17.00 hod. 

v zasadačke Obecného úradu Lisková 

 

Prítomní:          Starostka obce:  Mgr. Alena Mydliarová,  

                           Poslanci :  Ľuboš Benčo, Ing. Mgr. Tatiana Blahútová, Ján Daniel, Roman Kubala, Mgr. Pavol  

                           Martinka, Pavol Mojš,  Ing. Peter Saro, Miroslav Zigo, Marián Nemček     

Neprítomný:     0   

Ďalší prítomní: Ing. Lenka Rázgová – hlavná kontrolórka obce 

                           Ing. Švecová Dagmar   

                                                Verejnosť:        Ing. Ondrej Budiak   

 

Bod č. 1 -   Otvorenie 

Starostka privítala všetkých  na plánovanom zasadnutí OZ . Prítomných oboznámila s programom zasadnutia, 

menovite uviedla prítomných a neprítomných poslancov.  

Poslanci nemali pripomienky k programu a starostka dala hlasovať o nasledovnom uznesení: 

 

Uznesenie č. 348/27/2024 

k bodu: Schválenie programu  zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Obecné zastupiteľstvo v Liskovej schvaľuje  program plánovaného zastupiteľstva podľa predloženého návrhu: 

  Program: 
  1.   Otvorenie 

  2.   Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

  3.   Voľba návrhovej komisie 

  4.   Žiadosť o schválenie uzatvorenie záväzku  ZŠ v Liskovej – personálne zabezpečenie 

  5.   Žiadosť o schválenie uzatvorenie záväzku  ZŠ v Liskovej – strava TatraKUK 

  6.   Žiadosť o schválenie uzatvorenie záväzku  ZŠ v Liskovej – materiálne zabezpečenie 

  7.   Oprava strechy telocvične ZŠ v Liskovej  

  8.   Chodník pri p. Gulejovi   

  9.   Detské ihrisko pri p. Laukovi – vizualizácie návrhov rekonštrukcie 

10.   Rokovací poriadok OZ – návrh na zmenu 

11.   Hodnotiaca  správa      

12.   Rôzne  

13.   Záver 

                                                                           

Hlasovanie: 

Prítomní:  Ľuboš Benčo,  Ing. Mgr. Tatiana Blahútová, Ján Daniel, Roman Kubala, Mgr. Pavol Martinka,   

                 Pavol Mojš, Ing. Peter Saro,  Marián Nemček  

Za: 8  -     Ľuboš Benčo,  Ing. Mgr. Tatiana Blahútová, Ján Daniel, Roman Kubala, Mgr. Pavol Martinka,   

                 Pavol Mojš, Ing. Peter Saro,  Marián Nemček  

Proti: 0     Zdržal sa: 0    Nehlasoval: 0  Neprítomní pri hlasovaní: 0 

 

Starostka navrhla  zmenu poradia bodov schváleného programu: bod 11. Hodnotiacu správu  zaradiť ako bod 4., 

ostatné body zachovať v číselnom poradí.  

P. Saro navrhol doplnenie názvu 11. bodu na Hodnotiaca správa starostky obce. 

Poslanci súhlasili a starostka dala hlasovať o nasledovnom uznesení:                    

  

                                       Uznesenie č. 379/28/2024 

k bodu: Schválenie programu  zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Obecné zastupiteľstvo v Liskovej schvaľuje  zmenu poradia bodov programu, bod 11. „Hodnotiaca správa 

starostky obce“ bude ako bod 4., ostatné body sa prečíslujú v matematickom poradí. 

Program: 
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  1.   Otvorenie 

  2.   Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

  3.   Voľba návrhovej komisie 

  4.   Hodnotiaca  správa starostky obce     

  5.   Žiadosť o schválenie uzatvorenie záväzku  ZŠ v Liskovej – personálne zabezpečenie 

  6.   Žiadosť o schválenie uzatvorenie záväzku  ZŠ v Liskovej – strava TatraKUK 

  7.   Žiadosť o schválenie uzatvorenie záväzku  ZŠ v Liskovej – materiálne zabezpečenie 

  8.   Oprava strechy telocvične ZŠ v Liskovej  

  9.   Chodník pri p. Gulejovi   

10.   Detské ihrisko pri p. Laukovi – vizualizácie návrhov rekonštrukcie 

11.   Rokovací poriadok OZ – návrh na zmenu 

12.   Rôzne  

13.   Záver 

 

Hlasovanie: 

Prítomní:  Ľuboš Benčo,  Ing. Mgr. Tatiana Blahútová, Ján Daniel, Roman Kubala, Mgr. Pavol Martinka,   

                 Pavol Mojš, Ing. Peter Saro,  Marián Nemček  

Za: 8  -     Ľuboš Benčo,  Ing. Mgr. Tatiana Blahútová, Ján Daniel, Roman Kubala, Mgr. Pavol Martinka,   

                 Pavol Mojš, Ing. Peter Saro,  Marián Nemček  

Proti: 0     Zdržal sa: 0    Nehlasoval: 0  Neprítomní pri hlasovaní: 0 

  

Bod č. 2 -   Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starostka určila za zapisovateľku Ing. Švecovú, za overovateľov zápisnice: p. Martinka, p. Nemček. 

 

Bod č. 3 -   Voľba návrhovej komisie 

Starostka navrhla za člena návrhovej komisie: p. Benča, p. Kubalu  a dala hlasovať nasledovnom  uznesení:                                                                                                                                                                                                                                 

 

Uznesenie č. 380/28/2024 

                                                             k bodu: Voľba návrhovej komisie 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liskovej  schvaľuje  návrhovú  komisiu v zložení:  

predseda:  Ľuboš Benčo 

člen:          Roman Kubala 

 

Hlasovanie: 

Prítomní:  Ľuboš Benčo,  Ing. Mgr. Tatiana Blahútová, Ján Daniel, Roman Kubala, Mgr. Pavol Martinka,   

                 Pavol Mojš, Ing. Peter Saro,  Marián Nemček  

Za: 6  -     Ing. Mgr. Tatiana Blahútová, Ján Daniel, Mgr. Pavol Martinka, Pavol Mojš, Ing. Peter Saro,  

                 Marián Nemček  

Proti: 0     Zdržal sa: 2 - Benčo Ľuboš, Roman Kubala    Nehlasoval: 0  Neprítomní pri hlasovaní: 0 

 

 

Bod č. 4 -   Hodnotiaca  správa starostky obce 

Starostka obce prečítala hodnotiacu správu prítomným poslancom, v ktorej zhodnotila činnosť obce za I. polrok 

2024. Hodnotiaca správa je  prílohou zápisnice. 

P. Blahútová, p. Kubala sa informovali  k delimitačnému protokolu. Starostka uviedla, že delimitačný protokol 

nepodpísala z dôvodu neskolaudovania kotolne na OŠK. Kolaudácia sa postupne doriešila, ale protokol nie je 

podpísaný. Poslanci navrhli písomné vyzvanie p. bývalého starostu. 

Starostka dala hlasovať o nasledovnom uznesení: 

 

                                                                 Uznesenie č. 381/28/2024 

K bodu: Hodnotiaca  správa starostky obce 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liskovej  berie na vedomie   Hodnotiacu správu starostky obce.  
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Hlasovanie: 

Prítomní:  Ľuboš Benčo,  Ing. Mgr. Tatiana Blahútová, Ján Daniel, Roman Kubala, Mgr. Pavol Martinka,   

                 Pavol Mojš, Ing. Peter Saro,  Marián Nemček  

Za: 6  -     Ľuboš Benčo,  Ing. Mgr. Tatiana Blahútová, Ján Daniel, Mgr. Pavol Martinka, Pavol Mojš,  

                 Marián Nemček  

Proti: 0     Zdržal sa: 2 – Ing. Saro Peter, Roman Kubala    Nehlasoval: 0  Neprítomní pri hlasovaní: 0 

 

Bod č. 5 -   Žiadosť o schválenie uzatvorenie záväzku  ZŠ v Liskovej – personálne zabezpečenie 

Starostka informovala prítomných o doručení Žiadosť o schválenie uzatvorenia záväzku  ZŠ v Liskovej – 

personálne zabezpečenie. Žiadosť  bola  doručená dňa 24.06.2024. 

Žiadosť bola dňa 27.06.2024  predložená na zasadnutie OZ č. 27, ktoré  žiadosť zobralo na vedomie - uznesenie 

č.  377/27/2024, so záverom potreby doplnenia odôvodnenia žiadosti. 

Dňa 28.06.2024 p. riaditeľka ZŠ doručila:   Vyjadrenie k žiadosti o schválenie uzatvorenia záväzku zo dňa 

24.06.2024, v ktorom doplnila odôvodnenie žiadosti o schválenie uzatvorenia záväzku: potreba nahradiť dvoch 

pedagogických zamestnancov (učiteľ a pedagogický asistent), ktorí ukončili pracovný pomer k 31.08.2024. 

Starostka dala hlasovať o nasledovnom uznesení: 

 

Uznesenie č. 382/28/2024 

k bodu: Žiadosť o schválenie uzatvorenie záväzku  ZŠ v Liskovej – personálne zabezpečenie 

   

Obecné zastupiteľstvo v Liskovej  schvaľuje žiadosť  Základne školy s materskou školou v Liskovej  

o  schválenie záväzku týkajúceho sa uzatvorenia pracovného pomeru na plný pracovný úväzok asistent/učiteľ  

od 27.08.2024  vo výške 1267,50 +zákonom stanovené príplatky + odvody, uzatvorenie pracovnej zmluvy na 

veľkosť úväzku 30,43 % učiteľ  od  27.08.2024 vo výške 432,11 + zákonom stanovené príplatky + odvody. 

 

Hlasovanie: 

Prítomní:  Ľuboš Benčo,  Ing. Mgr. Tatiana Blahútová, Ján Daniel, Roman Kubala, Mgr. Pavol Martinka,   

                 Pavol Mojš, Ing. Peter Saro,  Marián Nemček  

Za: 8  -     Ľuboš Benčo,  Ing. Mgr. Tatiana Blahútová, Ján Daniel, Roman Kubala, Mgr. Pavol Martinka,   

                 Pavol Mojš, Ing. Peter Saro,  Marián Nemček  

Proti: 0     Zdržal sa: 0    Nehlasoval: 0  Neprítomní pri hlasovaní: 0 

 

17:25 hod. sa dostavil na zasadnutie OZ p. poslanec Miroslav Zigo.  

 

Bod č. 6 - Žiadosť o schválenie uzatvorenie záväzku  ZŠ v Liskovej – strava TatraKUK 

Starostka informovala prítomných, že zmluva na stravu bola zaslaná v materiáloch. 

Stravovanie deťom a zamestnancom súkromnej materskej školy TatraKUK, s.r.o. Malé Tatry 606/21, 

Ružomberok sa zabezpečuje v súlade s platným VZN č. 6/2023 o určení výšky príspevku za pobyt dieťaťa 

v materskej škole a výšky mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosť školského klubu detí 

a školskej jedálne, ktorým zriaďovateľom je obec.  

Starostka dala hlasovať o nasledovnom uznesení:  

 

Uznesenie č. 383/28/2024 

k bodu: Žiadosť o schválenie uzatvorenie záväzku  ZŠ v Liskovej – strava TatraKUK 

  

Obecné zastupiteľstvo v Liskovej  schvaľuje žiadosť  Základne školy s materskou školou v Liskovej  

o uzatvorenie „ Zmluvy o poskytovaní stravy „ s odberateľom TatraKUK, s.r.o., Malé Tatry 6061/21, 

Ružomberok podľa predloženého návrhu  „ Zmluvy o poskytovaní stravy „ na obdobie 2024-2025. 

 

Hlasovanie: 

Prítomní:  Ľuboš Benčo,  Ing. Mgr. Tatiana Blahútová, Ján Daniel, Roman Kubala, Mgr. Pavol Martinka,   

                 Pavol Mojš, Ing. Peter Saro,  Miroslav Zigo, Marián Nemček  
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Za: 9  -     Ľuboš Benčo,  Ing. Mgr. Tatiana Blahútová, Ján Daniel, Roman Kubala, Mgr. Pavol Martinka,   

                 Pavol Mojš, Ing. Peter Saro,  Miroslav Zigo, Marián Nemček  

Proti: 0     Zdržal sa: 0    Nehlasoval: 0  Neprítomní pri hlasovaní: 0 

 

Bod č. 7 - Žiadosť o schválenie uzatvorenie záväzku  ZŠ v Liskovej – materiálne zabezpečenie 

Starostka informovala prítomných, že žiadosť poslala p. riaditeľka základnej školy. Žiadosť sa týka  nákupu 

materiálno-technického vybavenia: tonery, učebné a kompenzačné pomôcky, interiérové vybavenie. 

Starostka dala hlasovať o nasledovnom uznesení:   

 

                                                                Uznesenie č. 384/28/2024 

                k bodu: Žiadosť o schválenie uzatvorenie záväzku  ZŠ v Liskovej – materiálne zabezpečenie 

   

Obecné zastupiteľstvo v Liskovej  schvaľuje žiadosť  Základne školy s materskou školou v Liskovej  

o schválenie záväzku za júl 2024 v rozsahu: tonery – 773,- eur, učebné a kompenzačné pomôcky – 600,- eur, 

interiérové vybavenie – skrinky do tried – 1200,- eur. 

 

Hlasovanie: 

Prítomní:  Ľuboš Benčo,  Ing. Mgr. Tatiana Blahútová, Ján Daniel, Roman Kubala, Mgr. Pavol Martinka,   

                 Pavol Mojš, Ing. Peter Saro,  Miroslav Zigo, Marián Nemček  

Za: 9  -     Ľuboš Benčo,  Ing. Mgr. Tatiana Blahútová, Ján Daniel, Roman Kubala, Mgr. Pavol Martinka,   

                 Pavol Mojš, Ing. Peter Saro,  Miroslav Zigo, Marián Nemček  

Proti: 0     Zdržal sa: 0    Nehlasoval: 0  Neprítomní pri hlasovaní: 0 

                                                                                                                       

Bod č. 8 - Oprava strechy telocvične ZŠ v Liskovej 

Starostka informovala prítomných, že  Žiadosť o schválenie uzatvorenia záväzku – Oprava a kompletná revízia 

strechy na telocvični bola doručená  dňa 24.05.2024. P. riaditeľka žiadosť odôvodnila zlým technickým stavom  

strešnej krytiny na objekte telocvične, riešením pretekania strechy. Na základe požiadavky FLPK predložila aj 

  špecifikovanú cenovú ponuku CP 2. 

Žiadosť a špecifikovaná CP 2 bola prerokovaná na OZ 27 dňa 27.06.2024, kde bolo zohľadnené vyjadrenie 

predsedu stavebnej komisie – p. Nemčeka, ktorý vykonal dňa 26.06.2024 obhliadku strechy telocvične so 

záverom:  Na streche som nenašiel žiadne fatálne poškodenia , sú tam len drobné nedostatky, CP nezodpovedá 

skutočnému stavu.  V prílohe prikladám fotky. 

OZ 27 dňa 27.6.2024 prijalo uznesenie č. 361/27/2024 : „Obecné zastupiteľstvo v Liskovej odstupuje 

zhodnotenie žiadosti p. riaditeľky o opravu a kompletnú revíziu strechy na stavebnú komisiu na odborné 

posúdenie, v termíne 30 dní od zasadnutia OZ 27“. 

Dňa 02.07.2024 sa konala stavebná komisia, ktorá vykonala obhliadku strechy telocvične so záverom: 

- nič fatálne na streche  budovy telocvične, 

- kritické miesta ošetriť tekutou lepenkou, 

- na budovu telocvične je plánovaná rekonštrukcia, 

- v prípade havarijného stavu  dotknuté miesta riešiť výmenou lepenky – zalepením záplat, 

- v okolí komínov ošetriť miesta tekutou lepenkou. 

P. Saro prezentoval vykadrenie p. školníka, že bolo znova natečené na malej streche, v priebehu roka by bolo 

dobré sa na to pozrieť. 

P. Nemček prezentoval požiadavku p. riaditeľky o vyjadrenie, nakoľko nie je si vedomá, že by sa strecha mala 

opravovať v rámci rekonštrukcie a prístavby telocvične. Kontrolou vypracovanej projektovej dokumentácie 

bolo zistené, že v projekte je zateplenie strechy. 

P. Saro sa informoval, akým spôsobom bude riešiť p. riaditeľka zatekanie na malej streche. Starostka uviedla, 

že riaditeľka má finančné zdroje na prevádzku budov. Obec jej poskytne súčinnosť. 

Žiadosť p. riaditeľky ZŠ s MŠ v Liskovej nebola schválená. 

  

Bod č. 9 - Chodník pri p. Gulejovi 

Starostka informovala prítomných o CP vybudovania chodníka pri p. Gulejovi v hodnote 26 772,58 bez DPH 

z 11.06.2024 od firmy RILINE, s.r.o., ktorá bola prerokovaná na FLPK dňa 19.06.2024 so 
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záverom   schváliť  výstavbu chodníka  v hodnote  zákazky 30 000,- vrátane vypracovania projektovej 

dokumentácie. 

OZ 27 zo dňa 27.06.2024 prijalo k tejto problematike  Uznesenie č. 376/27/2024: „Obecné zastupiteľstvo v  

Liskovej odstupuje predloženú cenovú ponuku na výstavbu chodníka pri p. Gulejovi na stavebnú komisiu na 

odborné posúdenie“.  

Dňa 2.7.2024 zasadala stavebná komisia k tejto problematike so záverom: urobiť nájazdové obrubníky, 

rovný chodník po celej dĺžke-pri bránke zošikmiť obrubníky, minimálna vzdialenosť od plota, chodník 1,5 m 

po celej dĺžke, zrušiť 2 stĺpy . 

Na základe získaných informácií zo Stavebného úradu si výstavba chodníka ,  z dôvodu   náročnosti  dopravnej 

stavby,  vyžaduje územné a stavebné rozhodnutie, ku ktorému je potrebné predložiť kompletnú projektovú 

dokumentáciu, ktorú musí vypracovať  odborne spôsobilá osoba na dopravné stavby – projektant 

s oprávneným na dopravné stavby. 

Dňa 11.07.2024 sa uskutočnilo stretnutie s projektantom na dopravné stavby, ktorý na základe obhliadky 

miesta realizácie a záverov stavebnej komisie  určí rozsah a cenu projektovej dokumentácie. Súčasťou 

projektovej dokumentácie bude aj projekt výškového zamerania, výkaz výmer. 

Na základe uvedených skutočností je predložená CP  a stanovená výška zákazky neaktuálna.    
Oslovený projektant doručil predbežnú cenu projektovej dokumentácie v rozsahu :  

Projekt pre územné konanie zahŕňa geodetické zamerania, návrh trasy chodníka, návrh úpravy odvodnenia 

cesty, hydrogeologický posudok vsakovania a  

Projekt pre stavebné konanie : podrobné riešenie chodníka a odvodnenia cesty v celkovej sume 4 300,- eur. 

 

17: 36 hod. a zasadnutie prišiel Ing. Budiak Ondrej. 

 

P. Saro doplnil požiadavku vymeniť nájazd na chodníku pri p. Chovanovi, preveriť stĺp bez rozhlasu pri p. 

Gulejovi. 

Starostka dala hlasovať o nasledovnom uznesení:   
 

Uznesenie č. 385/28/2024 

k bodu: Chodník pri p. Gulejovi 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liskovej  schvaľuje zadanie zákazky na vypracovanie projektovej dokumentácie 

chodníka pri p. Gulejovi v rozsahu: projekt pre územné konanie ( zahŕňa geodetické zamerania, návrh trasy 

chodníka, návrh úpravy odvodnenia cesty, hydrogeologický posudok vsakovania) a projekt pre stavebné 

konanie ( podrobné riešenie chodníka a odvodnenia cesty)  v celkovej sume 4500,- eur.  

 

Hlasovanie: 

Prítomní:  Ľuboš Benčo,  Ing. Mgr. Tatiana Blahútová, Ján Daniel, Roman Kubala, Mgr. Pavol Martinka,   

                 Pavol Mojš, Ing. Peter Saro,  Miroslav Zigo, Marián Nemček  

Za: 9  -     Ľuboš Benčo,  Ing. Mgr. Tatiana Blahútová, Ján Daniel, Roman Kubala, Mgr. Pavol Martinka,   

                 Pavol Mojš, Ing. Peter Saro,  Miroslav Zigo, Marián Nemček  

Proti: 0     Zdržal sa: 0    Nehlasoval: 0  Neprítomní pri hlasovaní: 0 

 

 

 

Bod č. 10 - Detské ihrisko pri p. Laukovi – vizualizácie návrhov rekonštrukcie 

Starostka uviedla, že poslancom boli zaslané 4 vizualizácie riešenia s cenovými ponukami – vizualizácie sú  aj 

prílohou zápisnice. 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Vizualizácia 1:  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Vizualizácia 2:  
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Vizualizácia 3:  

 

 
 

Vizualizácia 4 :  
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V obci chýbajú priestory  -  detské ihrisko pre rodiny s deťmi. Ihrisko pre deti pri p. Laukovi je v zlom  

technickom stave, opotrebované , ponuka vyžitia detí je  veľmi obmedzená. Obec sa rozhodla v rámci svojej  

sociálnej politiky pre  rekonštrukciu tohto ihriska s  modernými a bezpečnými prvkami, ponúknuť širšiu   

možnosť vyžitia pre rodiny s deťmi.  

 

Porovnanie cenových ponúk – cena zákazky v závislosti od počtu prvkov   

 

Vizualizácia 1+ CP1 

Autor:Veríme v zábavu 

 

 

Zadanie: Ing. Saro 

Vizualizácia 2 

Autor:  Švecová 

 CP2 firma AGGER 

Drahšia alternatíva  

Zadanie: starostka obce 

Vizualizácia 3  

Autor:  Švecová 

CP3 AGGER 

Lacnejšia  alternatíva 

Zadanie: starostka obce 

Vizualizácia 4+CP4 

Autor: Playsystem 

 

 

Zadanie: Ing. Saro 

Súčasťou dodávky je:  

Prvky +  montáž + dopadové 

Plochy ( gumené kocky) 

Položenie zámkovej dlažby,  

 

Ihrisko na kľúč podľa 

vizualizácie 

 

Obsahuje inkluzívne prvky 

Materiál:  

Súčasťou dodávky je:  

Prvky +  montáž + dopadové 

plochy ( liata guma) + príprava 

povrchu pod dopadové plochy 

 

 
Obsahuje inkluzívne prvky 

Súčasťou dodávky je:  

Prvky +  montáž + dopadové 

plochy( liata guma) + príprava 

povrchu pod dopadové plochy 

 

 
Obsahuje inkluzívne prvky 

Súčasťou dodávky je:  
-  detské ihrisko s montážou 

-  kompletná projektová dokumentácia 

-  inkluzívna gumená dráha položená na 
betónovej platni 

-  lepená gumená podlaha položená na 

betónovej platni 
-  workoutové ihrisko ako bonus v hodnote 

10.000,- Euro. 

Obsahuje inkluzívne prvky 

45 306,-  

prvky+montáž 

85 200,- 

prvky+montáž 

43 806,-  

prvky+montáž 

60 805,8 

prvky+montáž+dlažba- sivá tekutá 

guma 

28 320,- 

Dopadovka gumené 

kocky 236m2 

81 793,6 

Dopadovka liata guma 

401m2 

62 180 

Dopadovka liata guma 

332m2 

24 973,80 

Dopadovka  

194,5m2 + dlažba červená – 

gumené kocky 

16 896,- 

Dlažba 176m2 

   

1422,- 

Obrubníky 79 m 

   

 

 

91 944,- s DPH 

 

 

166 993,20 s DPH 

 

 

105 986,40 s DPH 

85 779,6 -8 577,96 10% zľava 

77 201,64 s DPH 
 

 

Pri  CP4 a  vizualizácii č. 4 od Playsystému boli ponúknuté bonusy:  

1. Workoutové ihrisko v hodnote 10 000,- eur  ktorý nemôže byť  súčasťou súťažných podkladov pri výbere 

realizátora. V súťažných podkladoch budú len položky, ktoré priamo súvisia len s rekonštrukciou detského 

ihriska : dodávka  a montáž hracích prvkov,  dopadové plochy, prípadne iné súvisiace práce s realizáciou 

rekonštrukcie detského ihriska. To znamená, že firma môže poskytnúť bonus len v prípade, že vyhrá súťaž na 

rekonštrukciu ihriska.   

2. Vypracovanie kompletnej projektovej dokumentácie nebude možné využiť, nakoľko v prípade, že sa firma 

prihlási do súťaže išlo by o jej značné zvýhodnenie v súťaži a tým znevýhodnenie ostatných uchádzačov. 

Transparentnejší postup je v oslovení nezávislého projektanta, čím sa zabezpečia rovnaké podmienky pre 

všetkých uchádzačov na realizáciu rekonštrukcie  detského ihriska.    
 

Starostka uviedla, že podstatou tohto bodu je schválenie zapojenia sa obce do výzvy „Ihrisko pre každé dieťa“ 

tzv.  „  Ihrisko rodinka“. Výzvu bude  vyhlasovať Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR. Presné 

podmienky výzvy stanoví ministerstvo až v septembri 2024, kde určí oprávnené a neoprávnené výdavky 

výzvy, povinnosť použitia prvkov. Až po oboznámení sa s presnými podmienkami výzvy  bude obec 

upresňovať svoje požiadavky na rekonštrukciu detského ihriska. Až po zadefinovaní oprávnených 

a neoprávnených výdavkov ministerstvom, stanovení počtu a druhu inkluzívnych prvkov a  v závislosti od  

finančných možností obce, bude obec upresňovať rozsah rekonštrukcie detského ihriska. Predpokladaná doba 



9 

 

realizácie rekonštrukcie je jún-júl 2025.  V súčasnej dobe, keď nie sú známe podmienky výzvy je predčasné 

riešiť konkrétnu alternatívu rekonštrukcie ihriska.   

V súvislosti s témou detských ihrísk starostka informovala prítomných, že včera prišlo vyjadrenie 

z ministerstva, že naša žiadosť o nenávratný finančný príspevok na detská ihrisko OŠK  nebola schválená, čím 

by bolo potrebné  prehodnotiť realizáciu ihriska OŠK, tak aby bolo účelové a  za prijateľnú sumu. O realizáciu 

detského ihriska sa zaujíma aj darca MONDI, ktorý poskytol 25 000,- eur na detské ihrisko. Starostka navrhla 

pokračovať v budovaní ihriska OŠK a  na rekonštrukciu   použiť darovaných 25 000,- eur, čistiace práce plochy 

už prebiehajú.    

P. Saro sa vyjadril k CP, ktoré dal vypracovať a k firme Playsystem, ktorá  ponúka alternatívu betónovej plochy 

pod ochranné dopadové plochy (sivá a červená), čím sa zamedzí prerastaniu trávy a pri prípadnej potrebe 

výmeny kociek to bude jednoduché výmena kus za kus. Plocha je inkluzívna zóna a dá sa na ňu čerpať dotácia, 

obec by doplácala len 30 000,-eur, prvky ponúka z nereze – najkvalitnejší materiál . Sivá plocha bude z tekutej 

gumy.  Súhlasil,  že ponuka na  workoutové ihrisko nemôže byť súčasťou súťaže, ale  my ako poslanci to 

môžeme brať ako fakt, že  by išlo o ušetrenie financií obce. K ihrisku OŠK bola doručená ponuka od tejto 

firmy a v rámci šetrenia finančných prostriedkov navrhol realizovať len prvé 3 prvky s dopadovou plochou, 

ostatné sa dorobí neskôr. 

P. Blahútová navrhla,  aby sa ihrisko OŠK vybudovalo celé so všetkými navrhovanými prvkami.  

P. Saro uviedol, že ihrisko pri p. Laukovi je dôležitejšie, plocha na betóne bude bezúdržbová a nebude sa 

špiniť, sivá plocha je tekutá guma, červená plocha sú gumené kocky.  

P. Benčo uviedol, že výzva ešte nebola vyhlásená a nevieme aké budú podmienky. 

Starostka prečítala podnet od občana obce, ktorý upozorňuje na zlý technický  stav existujúceho ihriska pri p. 

Laukovi, ktorý sa neriešil niekoľko rokov. Taktiež upozornil na nedostatok  obecných akcií pre deti a,  na 

nedostatok vyžitia pre rodiny s deťmi, DOMKA robí akcie prevažne pre deti z Domky. Starostka uviedla, že 

prijala i ďalšie telefonické podnety, čo svedčí o tom, že túto situáciu je potrebné  urýchlene riešiť.  

P. Saro uviedol, že peniaze boli vyčlenené vo výške 132 000,- eur, treba to realizovať. Dotácia bude ako bonus.  

P. Benčo uviedol, že treba brať do úvahy aj finančné možnosti obce. 

Starostka uviedla, že ani na ministerstve nevedia ešte presné podmienky výzvy a preto navrhla aby sa 

realizovalo ihrisko OŠK v celku, prehodnotila sa potreba dopadových plôch na ušetrenie, je potrebné upraviť 

plochu – stará šachta.     

P. Saro uviedol, že zo šachty treba odbiť  30 cm, vybrať koreň medzi garážami.  

Starostka uviedla, že šachtu treba zasypať, čo sú ďalšie náklady. 

P. Benčo navrhol aby sa urobilo ihrisko OŠK celé. 

Starostka uviedla, že k ihrisku treba stavebné rozhodnutie podľa projektu. 

P. Nemček a p. Martinka sa priklonili s vybudovaniu celého ihriska. 

Starostka informovala, na otázku p. Martinku, že uzamknutie ihriska v Materskej škole je vyriešené. 

Starostka dala hlasovať o nasledovnom uznesení:    

 

Uznesenie č. 386/28/2024 

k bodu: Detské ihrisko pri p. Laukovi – vizualizácie návrhov rekonštrukcie 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liskovej   schvaľuje zapojenie sa obce, pri rekonštrukcii ihriska pri p. Laukovi, do 

„Ihrisko pre každé dieťa“ tzv.  „  Ihrisko Rodinka“, ktorú  bude  vyhlasovať Ministerstvo práce, sociálnych vecí 

a rodiny SR v septembri 2024, prostredníctvom žiadosti o poskytnutie nenávratného finančného príspevku v max. 

výške 50 000,- eur. 

  

Hlasovanie: 

Prítomní:  Ľuboš Benčo,  Ing. Mgr. Tatiana Blahútová, Ján Daniel, Roman Kubala, Mgr. Pavol Martinka,   

                 Pavol Mojš, Ing. Peter Saro,  Miroslav Zigo, Marián Nemček  

Za: 9  -     Ľuboš Benčo,  Ing. Mgr. Tatiana Blahútová, Ján Daniel, Roman Kubala, Mgr. Pavol Martinka,   

                 Pavol Mojš, Ing. Peter Saro,  Miroslav Zigo, Marián Nemček  

Proti: 0     Zdržal sa: 0    Nehlasoval: 0  Neprítomní pri hlasovaní: 0 

 

Výzva bude vyhlásená v 09/2024, vyhodnotenie bude až júl – august 2025. 
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K ihrisku OŠK sa otvorila ešte diskusia so záverom: realizovať všetky prvky, tak ako bolo navrhnuté – dopadové 

plochy pol na pol.  

 

Bod č. 11 - Rokovací poriadok OZ – návrh na zmenu 

Starostka informovala prítomných, že návrh na zmenu rokovacieho poriadku poslal p. Saro. Poprosila 

prítomných o vyjadrenia k navrhovaným zmenám. 

P. Saro uviedol, že v návrhu na zmenu to bolo špecifikovaní jasne: o udeľovaní slova bude rozhodovať 

hlasovaním zastupiteľstvo - väčšinou,  občan, ktorý príde a  chce sa vyjadriť   nebude musieť  podávať písomnú 

žiadosť 3 dni vopred k téme alebo k bodu rôzne.  

Starostka sa opýtala, či si vie predstaviť, že príde 10 ľudí a bude sa chcieť vyjadriť ku každému bodu. 

P. Saro uviedol, že  zastupiteľstvo je dostatočne zdatné a uzrozumené o tom  komu udelí slovo a komu nie. 

Starostka uviedla, že každý občan má právo. 

P. Benčo uviedol, že už sa raz neudelilo slovo a nedopadlo to dobre. 

P. Saro uviedol, že to majú aj iné obce. Zastupiteľstvo berie ako orgán, ktorý má takú istú úroveň ako starosta, 

ale je  trošku rozdiel, či udelí slovo jedna osoba alebo väčšinové hlasovanie a aj diskusia bude kontrolovanejšia. 

P. Kubala uviedol, že iný pohľad na vec  od občana bude len plusom. 

Starostka uviedla, že bol nahradený bod:“ Predsedajúci môže  počas diskusie  udeliť slovo  aj spracovateľovi 

materiálu, ak je potrebné podať podrobnejšie vysvetlenie k prerokovávanému materiálu“ novým znením : „OZ 

môže schváliť nadpolovičnou väčšinou prítomných poslancov udelenie slova ostatným účastníkom zasadnutia 

ak sa prihlásia o slovo“. Opýtala sa, ktorým účastníkom. 

P. Saro uviedol, že všetkým účastníkom, ktorí budú tu, ktorých bude potrebné vypočuť. Myslí si, že bude 

dobré, ak bude starostka sama predkladať návrhy. Ak to bude nedostatočné, môžu udeliť slovo aj iným osobám.   

Starostka sa opýtala, že či má podrobne ovládať všetku problematiku. Položila otázku , že na čo sú odborní 

zamestnanci na obci. 

Kontrolórka uviedla, že tam nie je potrebné hlasovanie. Bolo by dobre keby sa predkladateľ mohol vyjadriť 

k vlastnému návrhu. 

P. Benčo, p. Blahútová si ujasnili, že v prípade  ak vyzve starostka zamestnanca musí to odhlasovať 

zastupiteľstvo P. Saro uviedol, že áno. 

Starostka sa vyjadrila, že s týmto nesúhlasí. 

P. Kubala navrhol, že aby boli zastupiteľstvá konkrétnejšie, bolo by dobre aby sa komisie viac podieľali na 

príprave materiálov, následne výstup bude predložený na zastupiteľstvo. Vidí v tom prínos pre zastupiteľstvo aj 

pre ľudí. Podľa jeho názoru by mali komisie začať pracovať.  

P. Benčo uviedol, že nie všetko sa dá naplánovať. Podľa neho sa komplikujú aj jednoduché veci. Vyjadril 

názor, že by sa malo k použitiu financií pristupovať hospodárnejšie. 

P. Nemček uviedol, že nie všetko sa dá vyriešiť v rámci jednej komisie, sú zložitejšie veci, ktoré musí riešiť 

viac komisií. 

P. Blahútová uviedla, že za škodu je zodpovedný odborný zamestnanec, tak by starostka mala mať právo si ho 

zavolať na zastupiteľstvo. 

Starostka uviedla, že ekonómka končí k 31.7.2024, nie je v jej možnostiach zastrešiť všetky oblasti za všetkých 

odborných zamestnancov. Má právo prizvať odborného zamestnanca.  

P. Mojš vyjadril názor, že občania alebo zamestnanci by sa mali možnosť vyjadriť sa. Nesúhlasí aby sa 

niekomu udeľovalo slovo, nie to ešte bralo. 

Starostka dala hlasovať o nasledovnom uznesení: 

    

Uznesenie č. 387/28/2024 

k bodu: Rokovací poriadok OZ – návrh na zmenu 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liskovej   schvaľuje zmenu Rokovacieho poriadku podľa predloženého návrhu 

s účinnosťou od 01.08.2024. 

  

Hlasovanie: 

Prítomní:  Ľuboš Benčo,  Ing. Mgr. Tatiana Blahútová, Ján Daniel, Roman Kubala, Mgr. Pavol Martinka,   

                 Pavol Mojš, Ing. Peter Saro,  Miroslav Zigo, Marián Nemček  
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Za: 3  -     Roman Kubala, Ing. Peter Saro,  Miroslav Zigo   

Proti: 3 -  Ľuboš Benčo,  Ing. Mgr. Tatiana Blahútová, Pavol Mojš     

Zdržal sa: 3 - Ján Daniel, Marián Nemček, Mgr. Pavol Martinka    

Nehlasoval: 0  Neprítomní pri hlasovaní: 0 

 

Zmena Rokovacieho poriadku OZ nebola schválená 

 

Bod č. 12 - Rôzne  

Starostka informovala prítomných o pozitívnych ohlasoch na akciu Lisková sa zabáva dňa  13.07. 2024. 

Rozpočet akcie nepresiahne 4500,-eur. 

P. Mojš sa za kultúrnu komisiu poďakoval všetkým, ktorí sa na organizovaní akcie podieľali. 

P. Zigo potvrdil pozitívne ohlasy ľudí na túto akciu. 

 

Starostka informovala prítomných k problematike chodníka pri kostole: prekládka skrine s povoleniami a 

projektami by stála 10 000,-eur, čo zamietla. Nadvihla sa oranžová skriňa, plynári majú poslať cenovú ponuku 

na menšiu skrinku,  časť živého plota sa vypíli, provizorný chodník sa urobí poza živý plot.  

 

P. Saro  informoval o pozitívnych ohlasoch na akciu Lisková sa zabáva.  

Upozornil na: 

- hlučný  obecný rozhlas na ich ulici, 

- nepokosenú plochu medzi  železničnými prechodmi  – starostka uviedla , že  už je to pokosené, 

- nepokosenú trávu popri železničných perónoch. 

 

P. Kubala sa kriticky vyjadril k organizácii akcie Lisková sa zabáva,  program si stiahol z internetu, poukázal 

na diletanský prístup  predsedu komisie. Predseda komisie v minulosti  vždy participoval organizačne na akcii. 

P. Mojš uviedol, že všetko bolo pripravené. Bola to akcia obce.  

Starostka uviedla, že tento rok organizovala akcie obce so 4 ľuďmi. Bola to akcia obce, na ktorej sa zúčastnili 

všetci zamestnanci obce.  

 

P. Kubala upozornil na chýbajúcu informáciu, kde môžu občania môžu sledovať video záznam zo zasadnutia – 

starostka uviedla, že keď bude informáciu vedieť tak bude informovať občanov. 

 

P. Kubala uviedol, že odpoveď na emailovú komunikáciu  ohľadne opravy cesty ho viac rozosmiala ako 

informovala.  Odporučil ich opätovne osloviť – či to už dokončili alebo nie. Rekonštrukcia z ich strany bola 

avizovaná prostredníctvom tlače. Urobili 7,5 diery.  Starostka uviedla, že sa jedná o cestu VUC.  

 

P. Kubala upozornil na skalky na chodníku ku stanici, trávu okolo chodníka v sobotu keď bola akcia obce.  

Starostka uviedla, že zamestnanci obce sa podieľali na príprave akcie, prioritou je kosenie verejných plôch, 

cintorín, ihriská. P. Kubala poprosil, aby sa  v budúcnosti pri organizácii akcie obce nezabudlo urobiť aj niečo 

vizuálne  pre občanov a návštevníkov obce.  

P. Saro navrhol využiť diaľničiarov, aby vyčistili to čo znečistia. 

P. Zigo upozornil na diery na obecnej ceste pri COOP Jednota. 

 

P. Kubala prejavil záujem o pozvanie na kolaudáciu domu smútku. 

 

P. Kubala upozornil na buchotajúci poklop pri kamenárovi – starostka uviedla, že sa to rieši. 

 

P. Saro upozornil na tvorenie mláky na ceste VUC pred p. Bukovým. Bolo by treba vyjadriť požiadavku na 

VUC aspoň na lokálnu opravy tejto časti cesty. P. Kubala upozornil  na tvorenie mlák popri Gazdanovcoch. 

 

Do diskusie sa prihlásil p. Budiak, ktorý sa informoval o dôvodoch zvýšenia nájmu za prenájom pozemku pre 

autoškolu. Uviedol, že  obec mohla pozemok pre autoškolu  prenajať len za súčinnosti Urbáru.  
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Starostka uviedla krátku genézu vzniku prenájmu, určenia výšky nájmu  a následného zvýšenia nájmu, ktoré 

navrhli poslanci. 

P. Blahútová uviedla, že  k zvýšeniu nájmu došlo na základe zmeny podmienok pri  prenájme pozemku. 

Pôvodne boli traja nájomcovia, nakoniec ostal len jeden nájomca.  Nájom bol zvýšený bez zámeru nejakým 

spôsobom poškodiť Urbár.  Stanovená výška nájmu sa z troch nájomcov dala na jedného nájomcu. 

P. Budiak vyjadril názor aj k navrhovanej zmene Rokovacieho poriadku OZ, podľa jeho názoru a skúseností 

Rokovací poriadok nie je potrebné meniť.    

 

P. Kubala upozornil na stále chýbajúcu tabuľu na cvičisku autoškoly. 

 

P. Zigo upozornil na sťaženie podnikateľského prostredia pre p. Plšičíkovú. 

 

Prítomní  opätovne otvorili  diskusiu k uskutočnenej akcii Lisková sa zabáva.  

P. Saro navrhol, že to je téma na verejný hovor.      

 

 Bod č. 13 - Záver 

 

 Starostka poďakovala prítomným za účasť a zasadnutie ukončila o 19:10 hod. 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

Mgr. Pavol Martinka.................................... 

 

Marián Nemček................................................. 

 

 

 

                                                                                                                          Mgr. Alena Mydliarová 

                                                                                                                                   starostka obce 

 

 

 


